
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3 

 

 

ПРИКАЗ 
 

29.10.2025г.                                                № 307 

 

г. Батайск 

 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ лицей №3 в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»), методическими рекомендациями 

к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школь-

ников в 2025/26 учебном году , приказами Минпросвещения России от 05.08.2024 № 

528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведе-

ния всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования Ро-

стовской области от 28.08.2025г № 140 « О порядке организации и проведения школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской  области 

в 2025/26 учебном году, приказами Управления образования города Батайска от 

02.09.2026 №883, от 02.09.2025г. № 834, от 02.09.2025г. № 835. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по предметам: русский язык, английский язык, немецкий язык, 

география, литература, физическая культура, экология, история, обществознание, Труд 

(технология), основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)  (приложение 1). 

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады в соответствии с решением 

жюри и оргкомитета дипломами. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

Олимпиады. 

4. Руководителям лицейских методических объединений: 

4.1. проанализировать недостатки, выявленные по итогам проведения школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

 

5. Яргункиной Л.М., заместителю директора по УВР: 



5.1. организовать участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и при-

зеров школьного этапа Олимпиады, учащихся 7-11 классов, согласно квоте, установ-

ленной организатором школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

5.2. направить в  Центр  развития образования   членов предметных комиссий 

для проверки олимпиадных работ на муниципальном этапе Олимпиады в 2025-2026 

учебном году. 

 

6. после определения победителей и призёров по следующим общеобразователь-

ным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, хи-

мия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус. Курсы» (Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее – платформа «Си-

риус. Курсы») утвердить список победителей и призёров отдельным приказом. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         

         Директор МБОУ лицей №3                                                      Н.С. Погорелова 

 

 

 

  

 

 

тверждаю 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                                                                Приложение № 1  

к приказу №  № 307 от  29.10.2025г  

Утверждаю 

 Директор МБОУ лицей №3 

__________ Н.С. Погорелова 
 

                                                    

 

Победители и призёры школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2025-2026 учебный год 

 

 Фамилия, имя  участ-

ников  

Класс предмет Результат 

(балл) 

Тип ди-

плома 

1.  Татарченко Дарья 7 физическая  

культура 

72/100 призёр 

2.  Жиляева Анна  7 67/100 призёр 

3.  Таран Арина  7 62/100 призёр 

4.  Лецко Игорь  8 67/100 победитель 

5.  Багинян Эрик 8 61/100 призёр 

6.  Боков Тимур 7 60/100 призёр 

7.  Брандикова Валерия  9 74/100 победитель 

8.  Черник Мария  10 67/100 призёр 

9.  Ткачева Варвара  9 61/100 призёр 

10.  Смирнов Дмитрий  11 68/100 победитель 

11.  Заякин Богдан  11 62/100 призёр 

12.  Югай Роман  10 59/100 призёр 

13.  Федорова Каталина  4 русский язык 94/100 победитель 

14.  Насонов Данил  4 94/100 победитель 

15.  Евус Богдан  4 88100 призёр 

16.  Мансурова Алиса  5 75/100 победитель 

17.  Худин Игорь  5 69/100 призёр 

18.  Тритиченко София  6 71/100 победитель 

19.  Рудометкина Татьяна  6 63/100 призёр 

20.  Ткаченко Иван  7 72/100 победитель 

21.  Дейнекина Юлия  7 61/100 призёр 

22.  Джваридзе Гейман  8 78/100 победитель 

23.  Куряков Матвей  8 67/100 призёр 

24.  Удумян Арианна  8 65/100 призёр 

25.  Дудников Николай  9 80/100 победитель 

26.  Друпова Юлия  9 65/100 призёр 

27.  Ефимова Майя  9 60/100 призёр 

28.  Кирпаль Алина  10 80/100 победитель 

29.  Петерина Яна  10 72/100 призёр 

30.  Кассина Милана  10 60/100 призер 

31.  Дудников Сергей  11 80/100 победитель 

32.  Проценко Владислав  11 67/100 призёр 

33.  Лянная Виктория  11 67/100 призёр 

34.  Тритиченко София  6  

 

 

 

 

 

61/100 победитель 

35.  Нестерова Евангелина  6 57/100 призер 

36.  Ткаченко Иван  7 63/100 победитель 

37.  Лычагина Дана  7 61/100 призер 

38.  Акименко Кирилл  8 59/100 победитель 

39.  Спивак Юрий  9 57/100 победитель 



40.  Савченко Дарья  10 история 

 

55/100 победитель 

41.  Веренич Иван  11 60/100 победитель 

42.  Давтян Айк  9 экология 

 

29/34 победитель  

43.  Спивак Юрий  9 27/34 призер 

44.  Фролов Марк  10 25/34 победитель 

45.  Савченко Дарья  10 47/55 призер 

46.  Бутусова Арина  11  победитель 

47.  Доброносова Полина  11 41/55 призер 

48.  Дурнев Дмитрий  5  английский язык  

 

65/100 победитель 

49.  Макарова Вера  5 57/100 призёр 

50.  Волков Олег  6 65/100 победитель 

51.  Кравченко Иван  6 54/100 призёр 

52.  Каруна Владислав  7 65/100 победитель 

53.  Василенко Вера И  7 56/100 призёр 

54.  Киселёва Милана  8 65/100 победитель 

55.  Загурский Владислав  8 57/100 призер 

56.  Грачев Владимир  9 65/100 победитель 

57.  Елисеева Елизавета  9 61/100 призёр 

58.  Ожева Вероника  9 58/100 призер 

59.  Хачатрян Александра  9 58/100 призёр 

60.  Погорелов Артем  10 65/100 победитель 

61.  Родионова Лилия  10 62/100 призер 

62.  Проценко Владислав  11 65/100 победитель 

63.  Тишкунова Лилия   11 59/100 призёр 

64.  Солдатенко Максим  8 ОБЗиР 

 

87/100 победитель 

65.  Спивак Юрий  9 55/100 победитель 

66.  Нечаев Станислав  10 79/100 победитель 

67.   Заякин Богдан  11 60/100 победитель 

68.  Мансурова Алиса  5  литература 

 

75/100 победитель 

69.  Худин Игорь  5 69/100 призёр 

70.  Тритиченко София  6 71/100 победитель 

71.  Заякина Мария  6 63/100 призёр 

72.  Ткаченко Иван  7 72/100 победитель 

73.  Дейнекина Юлия  7 61/100 призёр 

74.  Джваридзе Гейман  8 78/100 победитель 

75.  Куряков Матвей  8 67/100 призёр 

76.  Удумян Арианна  8 65/100 призёр 

77.  Дудников Николай  9 80/100 победитель 

78.  Друпова Юлия  9 65/100 призёр 

79.  Ткаченко Кира  9 60/100 призёр 

80.  Петерина Яна  10 80/100 победитель 

81.  Кирпаль Алина  10 72/100 призёр 

82.  Кассина Милана  10 60/100 призер 

83.  Дудников Сергей  11 80/100 победитель 

84.  Проценко Владислав  11 67/100 призёр 

85.  Тишкунова Лилия  11 67/100 призёр 

86.  Терентьева Василиса  8 география 

 

70/100 победитель 

87.  Максименко Ирина  8 57/100 призер 

88.  Таранов Богдан  8 57/100 призер 

89.  Давтян Айк  9 70/100 победитель 

90.  Ситников Андрей  9 57/100 призер 

91.  Дудников Николай  9 57/100 призер 

92.  Югай  Роман  10 71/100 победитель 

93.  Бадаян Никита  10 63/100 призер 

94.  Антипина Анастасия  10 61/100 призер 



95.  Веренич Иван  11 61/100 призер  

96.  Бутусова Арина  11 69/100 победитель 

97.  Лянная  Виктория  11 67/100 призер 

98.  Акименко Кирилл  8  

 

обществознание 

 

65/100 победитель 

99.  Дудников Николай  9 64/100 призер 

100.  Спивак Юрий  9 65/100 победитель 

101.  Савченко Дарья  10 71/100 призер 

102.  Веренич Иван  11 69/100 победитель  

103.  Лянная Виктория  11 63/100 призер 

104.  Кравченко Виолетта  7 труд 

 

26/30 победитель 

105.  Демин Глеб  7 23/30 победитель 

106.  Терентьева Василиса  8 22/25 победитель 

107.  Медведев Михаил  8 20/25 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 


